

Winnipeg

UTDRAG UR WINNIPEG SVENSKA FAMILJE-ALBUM

1. **Go' väner!** Under veckans lopp Goodtemplarlogen 'Framtids Hopp' Beredde oss en utmärkt fäst. Och underveckan var dess gäst.

2. **Först gjorde Broder Hägg ett tal** Som sig till hjärteroten stal; Och säkert är att mängden vän Beundrade goodtemplaren.

3. **Herr Lidholm sedan trädde fram** Och talte om vår hjältestam. Om lusterland och flagga kär, Och h arfore vi kommit här.

4. **Det kom en kända i min själ** Jag tänkte "Bröderfölkets väl" Finns mer ej till, Ni kan förstå, I våra flaggan gul och blå.

5. **Al skön musik, som ingen ann** Prin en fol framkalla kan, Jag väcktes från min dröva sen, Åsa Simonson var skaparen.

6. **Att denna fäst var väl till lag** Man hörde från applåders slag. Det var en alton upningsrik, Jag smickrar ej i min örtik. O. S. g.

TACK!

Undertecknade vilja härmed till Misses Olga och Frida Simonson, Svea Swenson och Nancy Strömstedt, Messrs. John E. Lidholm, Jens Jacobsen och O. P. Lambour, The Thorvaldsens, och Skend. Missionskyrkans Manskvartett, uttala ett hjärtligt tack för erhållet bidrag vid vår Plaggingivnings- och Årsfäst den 22 Nov. Även vilja vi uttrycka vårt tacksamma erkännande till alla som genom sin närvaro hjälpte att göra fästet till en i alla afseenden stor success. För logen Framtids Hopp. Komiterade.

SKOTTFRIA KLÄDER. För någon tid sedan anställd Chicago polisdepartement en serie experiment med ett slags tyg af utländsk tillverkning, hvilket uppgafs vara ögenomträngligt för kulor. Forsöken visade, att en kula, som aflybrades med en revolver af grof kaliber, på ett stånd af 10 fot, icke kunde genomborra tyget. Men folk i allmänhet äro i allmänhet föga intresserade i den sortens kläder utom i krigstid. Hvad som intresserar oss mera är hälsan, och om Ni önskar att göra er kropp så godt som ögenomträngligt för sjukdom, bör Ni stärka systemet och rema blodet med Dr. Peter's Kurko, det gamla välbepröfvade örtläkemedlet. Den kan erhållas antingen af specialagenter eller direkt från tillverkarna. Skrif till Dr. Peter Fahney & Sons Co., 112-118 So. Hoynes Ave., Chicago, Ill.

OHYGGIG BELÄGENHET. En växlare i C.P.R.-bangården vid namn Charles Prout var i lördags middag utsatt för en olycka, som höll på att kosta honom livet. Under växlning råkade han fastna med ena foten i en "frog", den skarpa, spetsiga öppningen vid växelspåren och kunde ej få lös foten i tid förrän lokomotivet var gått in på honom. Foten lossnade i sista sekunden, men hann ej dragas undan innan lokomotivet klippt af den.

BREVLÄDA.

O. H. Hammer. — Tack för mot-tagen remissa. Roligt att få Edert namn på listan igen.

Agapetus Hare, City. — Tack för brevet! Kom igen!

A. O. Johnson. — Vi halva be-ställt en hel sämning af böcker, som snart väntas ankomma hit. Nils Ljungström. — På Eder for-frågan huru vi kunna gå i land med att utgifva en så stor tidning som vår är, här i detta land, få vi svara som gårdaribandanden, "att det är mängden som gör det". Dock måste vi räkna på att våra pre-numeranter gifva oss sitt under-stöd.

Oscar Freed. — Ni finner ändrin-gen i adressremsan april 7 (betald till april 1907).

John Zakrisson. — Dollarn mot-tagen med tacksambet. Glädjande, att Ni tyckte om profnumren. Obs, kvitteringen i adressremsan.

L. Cavalli. — Adressändringen är gjord! Brevet angående samma mottaget i går utslag. Det hade mottagits och öppnats, genom misstag, af orätt person.

BESÖKANDE.

Fred. Nelson, Percival, Sask.; Theo. Martinson, Karlstad, Minn.; Gustaf Hanson, Karlstad, Minn.; Jonas Teng, Kenora, Ont.

NORGES "FÖRÖKARE".

Spetsbergen, hval- och hvalross-jägarnes land långt där uppe i Norra Ishavet, synes nu på väg att bli aktuellt i europeisk politik, om man får döma af prassuttalandena. Berliner Tageblatt började för någon tid sedan med en korrespon-dens, i hvilken meddelades, att man i Norge med allvar tänker på ett snart besittningstagande af Spets-bergen samt att man förbereder diplomatiska steg i denna riktning. "Här", hette det uttryckligare, "er-bjuder sig för kung Haakon ett till-fälle att vara verksam som rikets förökare". Den engelska conserva-tiva tidningen Morning Post finner det därpå visserligen vara märk-värdigt, att Europas yngsta suve-räna stat så tidigt börjat tänka på expansionsplaner, men ställer sig med ahdrag för denna tilltag-senhet högst sympatiskt till själva projektet, hvilket formenas kun-na leda till den naturligaste och för-parterna lyckligaste lösningen.

I öfrigt har polemiken hållit sig inom Skandinavien. Den öppnades den 30 Augusti af Aftenposten, med betoning af nödvändigheten att trygga rättsförhållandena och vin-na säkerhet för person och egen-dom i de allägna regeringlösa tra-akterna. En hel del lakttagelser af anarkistisk art hade föranlett den först då formulerade tanken att för barnas och eget intresse och deras framtida utveckling stäl-la dem under norsk suveränitet. Denna plan erhöi i följande artik-lar allt bestämdare konturer. Då kom den nämnda nordtyska korre-spondensen, hvilken åtminstone, som vi sett, ger sken af att planen skulle ha adopterats på auktorit-ativt håll.

Härpå svarade prof. Nathorst, den förnämste vetenskaplige kän-naren af förhållandena på Spets-bergen, med en uppsats, hvilken af Aftenposten betecknas som en svensk reklamation". Han gjorde nordmännen uppmärksamma på, att de hvarken upptäckt ögruppen eller ens varit dess förnämsta ex-ploatörer. De kommo först 200 år

efter i den stora och för resten allt annat än berömvärda hvalslakten. Men då de slutligen fattade fast fot där, skedde det med den fram-gång, säger prof. Nathorst, att hvalrossen nu är nära att dela Gronlandshavens öde, d. v. s., bli alldeles utrotad, att hvitfisken all-venledes synes gå sin undergång till mötes, att säl och isbjörn i hög grad decimerats, att af de fordom så talrika renarna icke mycket fin-nas kvar, att man nu gör sitt bä-sta för att utrota head som ännu återstår hvaldjuren samt att äl-ven ådern utsatts för häfslös plundring. Om ett sådant utrot-ningskrin icke precis kan i och för sig — några anspråk på ögruppen, så här åtminstone Sverige, som ge-nom talrika dyrbara expeditioner gjort så mycket för landets utfor-sämle i fysiskt, zoologiskt och me-teorologiskt afseende, ha rätt att få slutföra dessa värdefulla arbe-ten, på hvilka inemot två millioner är pelagats, och kan ej gå med om att det utan vidare annekteras af en annan nation.

Prof. Nathorsts "reklamati-on" inskränker sig till ett försök till övertygelse i denna afseende, om den så småningom avancerar så långt som till en berättelse från norsk sida, må svara "klart och bestämt un-der form af ett vänligt afböjande," såsom Ryssland gjorde 1871, då Sveriges dåvarande utrikesminis-ter projekterade ett besittningsta-gande af Spetsbergen för svensk-norsk räkning.

I senare repliker har Aftenposten förklarat, att man från norsk sida till fullo uppskattat Sveriges kul-turarbete där uppe, oöndgängliga förutsättningar för landets exploa-tering även ur ekonomisk syn-punkt, samt också medgifvit att de vanskliga förhållandena därstä-des "även kunna lösas på annat sätt än genom annektering från en enskild makts sida. Det är till och med sannolikt att de sålunda kunna få en bättre och mera be-tryggande lösning."

Morgenbladet innehöll nyligen ett uttalande af en norsk hvalfän-gare, i hvilket han gör gällande, att förhållandena på platsen alls ej äro så lagvidriga som vissa re-lationer till pressen låtit förstå, samt betonar, att hans norska kol-leger ur en del intressesynpunkter äro emot annekktion.

Från svenska auktoriteter, så-som professorerna De Geer, Na-thorst och Otto Petterson, ha se-nare lemnats redogörelser för lan-dets materiella resurser, så långt de kunna bedömas af verkställda försökningar. Därpå framgår, att man måste anse värdet af de bit-tills funna stenkolslager vara rin-ga. Fosforitfyndigheterna, den svenska upptäckt, som gal anled-nings till annekteringsplanerna 1871, äro mera betydande, men kunna ej tillämnas nämnvärdt inflytande på världsmarknaden sedan mycket rik-tare och mera lätt tillgängliga la-ger kommit i dagen i Canada och Florida. Hvad fiskerikringen an-går, anser prof. Petterson, att för-hållandena numera ej äro sådana, att de böra locka svenska yrkes-män till Spetsbergen. Men dessa förhållanden kunna ändras, i sym-nerhet som det företrädesvis är fråga om en så pass svårberäkne-lig fisk som torsken.

Såsom Aftenposten nu låtit för-stå, kommer den norska regering-att inom den närmaste tiden befattna sig med saken. Och kan-ske få vi till vorens upplevna en im-ternationell konferens om saken i Kristiania.

Fairmount Park!!

EN DOLLAR KONTANT
35 och 40 Dollars per lot **35 och 40 Dollars per lot**

Storlek af lotter 25 x 112 fot. 60 fot gata. 16 fot 'lane'. Torrens fastighets-bref

DENNA STADSDEL ÄR BELÄGEN Å LOGAN AVE. VÄSTER OM C.P.R. OCH G.N.R.-VERKSTÄDERNA. VI HAFVA HAFT SÅ MÅNGA FÖRFRÅNINGAR EFTER FASTIGHETER I DE TTA GRANNSKAP, ATT VI BESLUTAT GÅ TILL BETYDLIG KOSTNAD ATT GIFVA VÅRA KUNDER NÅGOT SOM VI VERKLIGEN KUNNA REKOMMENDERA, OCH PÅ SAMMA GÅNG STÄLLA PRISET SÅ LÅGT, ATT DET KOMMER INOM RÄCKHÅLL FÖR HVAR OCH EN. SPÅRVAGSLINIEN HÅLLER NU PÅ ATT UTSTRÄCKAS TILL KEEWATIN ST. OCH KOMMER ATT BLIFVA FÄRDIG TILL VÅREN. LOTTER HAFVA GÅTT UPP I PRIS BETYDLIGT, SEDAN TILLKÄNNAGIFVANDET OM STADSGRÄNSENS UTSTRÄCKNING BLIFVIT BEKANT. LOGAN AVE. ÄR DEN FÖRNÄMSTA GATAN I DENNA DEL AF STADEN. VI HAFVA HJÄLPT VÅRA KUNDER ATT FÖRTJÄNA 150 PROCENT PÅ SINA INSATTA PÄNNINGAR I WEST MOUNT OCH INDUSTRIAL PLACE, OCH VI TRO ATT DETTA TILLFÄLLE ÄR LIKA GODT OM EJ BÄTTRE. VI TRO VERKLIGEN ATT DETTA ÄR DET YPPERLIGASTE TILLFÄLLE ATT FÖRTJÄNA PÅNGAR.

Vill-kor \$1, Kontant och \$1 per manad. Ingen renta att betala Hvarje lott Hog och Torr.

Försumma ej detta tillfälle

Vill-kor \$1 Kontant och \$1 per manad. Ingen renta att betala Hvarje lott Hog och Torr.

EN DOLLAR PER MÅNAD

DENNA FÖRSÄLJNING BÖRJAR OM TORSDAG MORGON, NOVEMBER 29, 1906.

Kontor öppet från Kl 8 f. m. till Kl 9 e. m.

The Home Seekers Land & Colonization Co., Ltd.
621 1-2 Main St. Cor. of Logan Room 3 Stanley Block. Tel. 4581

C. T. ALLBUTT
ARTIST OCH FOTOGRAF.
BELL PHOTO STUDIO,
207 Pacific Ave.
Ni skall finna, att i denna gamla säkra atelie följer man med sin tid och att här fås de bästa foto-grafer i staden.

Busy Bee
Guld-med, Urmakare, Optiker.
Allt arbete garanteras.
Ur-reparering min specialitet.
Skandinaviska språk talas af en infödd.
J. L. HELMAN,
634 Main St.

Färgning, Rengöring och Pressning af Kläder
Förstklassigt och prompt arbete. Föruk oss.
GLENGARRY RENOVATING WORKS
566 William Ave., (Hör. af Kate) Tel. 6356 WINNIPEG.

Detta är den 24de Årliga Realisationen hos Banfields

Denna vecka försäljas till rampris
Bordlinne, - Filtar, - Sängtäcken, och Handdukar

OM NI BEHÖFVER NÅGOT-ELLER NÅGON AF OFVÄNNÄMDA NÖDVÄNDIGHETSARTIKLAR, BEHAGADE NI LÄSA NEDANSTÄENDE ERBJUDANDE. ETT SÅDANT TILLFÄLLE KOMMER EJ ATT BJUDAS EDERIGEN.

<p style="text-align: center;">Filtar</p> <p>Hvarför ha knappt om Sängkläder då ni kan få goda varma Filtar här för sådant underpris.</p> <p>HVITA YLLEFILTAR, med blå och skära bårder, storlek 58x76. Vanligen \$3.75 par. Årsförsäljningspris \$2.25</p> <p>HVITA YLLEFILTAR, med blå och skära bårder, storlek 64x83. Vanligen \$7.00 par. Årsförsäljningspris \$4.25</p> <p>HVITA YLLEFILTAR, med blå och skära bårder, storlek 60x80. Vanligen \$5.00 par. Årsförsäljningspris \$3.50</p>	<p style="text-align: center;">Sängtäcken</p> <p>För att ha det varmt och bekvämt och förhöja bäddens utseende, är här ett tillfälle att få ett vackert täcke med stor inbesparing.</p> <p>TÄCKEN, Satinöfverdragna, i olika, vackra mönster, och med fin yllevadd. Vanligen \$3.50. Årsförsäljningen \$2.50</p> <p>TÄCKEN, Satin-öfverdragna i alla vackra färger och tyllida med bästa dun. Vanligen \$12.50. Årsförsäljningspris \$8.50</p>	<p style="text-align: center;">Handdukar</p> <p>LINNE-DRÄLL-HANDDUKAR, i alla storlekar och efter priser från 40c till 75c par. Årsförsäljningspris 25c</p> <p>LINNE-DRÄLL "Hemstitched" HANDDUKAR (särskildt slag), storlek 20 till 40 tum. Vanligen 65c par. Årsförsäljningen \$1.00</p> <p>3 par för \$1.00</p> <p>HANDDUKSVÄF, "Glass", i röda eller blå bårder. Vanligen 15c pr yard. Årsförsäljningspris 10c</p> <p>HANDDUKSVÄF, "Roller", i olika mönster och till växlande priser. Årsförsäljningspris 10c</p>	<p style="text-align: center;">Bord - Linne</p> <p>BORDLINNE, vackraste, i goda mönster att välja på, vanligen sålda för \$1.00 pr yard. Årsförsäljningspris 60c</p> <p>BORDLINNE, Fint Skotskt Damask, vanligen från \$1.50 till \$2.00 pr yard. Årsförsäljningspris \$1.00</p> <p>SERVIETTER, 400 dussin, 5-8 storlek Vanl. \$2.25 duss. Årsförsäljningspris \$1.10</p> <p style="text-align: center;">Bomulls-Filtar</p> <p>FILTAR af Bästa Engelska Flanellet, grå endast. Vanligen \$3.00 par. Årsförsäljningspris \$1.50</p>	<p style="text-align: center;">Säng - öfverdrag</p> <p>LAKANSVÄF, Fin Hvit Twill, 2 yard bred. Säljes vanligen för 45c yard'en. Årsförsäljningspris 32½c</p> <p>KUDDVAR af fint hvitt Engelskt "Long Cloth". Vanligen 50c par. Årsförsäljningspris 3 par för \$1.00</p> <p>SÄNGÖFVERDRAG, imiterade Marseilles, 60x80. Vanligt pris \$1.00. Årsförsäljningspris 50c</p> <p>SÄNGÖFVERDRAG, 70x90. Säljas annars för \$1.25 styck. Årsförsäljningspris 75c</p>
--	---	---	--	---

Bästa tillfället att köpa möbler är nu.

Köp Edra Julgåfvor nu för halft pris.

Försumma ej detta enastående tillfälle.

A. F. BANFIELD & CO. Tel. 3661-3662-3663. Magasin Hör. af Young och Notre Dame 492 MAIN ST., WINNIPEG